
 

 

 

 

AMENDEMENT 

 

Agendapunt: 7d 

Onderwerp: Opnieuw vaststellen huisvestingsverordening gemeente Oirschot voor de periode 2024-2027 

 

De gemeenteraad van Oirschot, in vergadering bijeen op 28-11-2023 

In de huisvestingsverordening gemeente Oirschot 2024-2027 wordt onder andere geregeld aan wie de vrij-

komende (sociale) huurwoningen worden toegewezen. Bij deze wijziging wordt de urgentie van bepaalde 

doelgroepen vastgesteld.  Dit is belangrijk omdat er zich schrijnende situaties voor kunnen doen waarbij 

mensen, soms met kleine kinderen,  op straat dreigen te belanden, en dat wil niemand. Wat ons opviel is 

dat de urgentie voor onze eigen inwoners hierin niet is opgenomen, terwijl de wettelijke ruimte in de huis-

vestingswet er wel is om dat te doen.  

 

Overwegende (of constaterende) dat: 

 De gemeenteraad in december 2021 met haar motie aanstuurde op meer woningen kunnen toewij-

zen aan onze inwoners 

 Er nu een actualisering voorligt van de huisvestingsverordening gemeente Oirschot 2024-2027 

 De wachttijden voor woningtoewijzing voor de Oirschotse, Beerse en Spoordonkse inwoners onac-

ceptabel lang zijn 

 De urgentie voor onze inwoners voor het verkrijgen van een woning onverminderd groot is 

 Nu het moment is om onze inwoners als doelgroep toe te voegen aan de urgentie categorieën 

 

Besluit:  

De huisvestingsverordening gemeente Oirschot 2024-2027 aan te passen zodanig dat de inwoners van de 

gemeente Oirschot als urgent worden benoemd en hierdoor de wachttijden te verkorten en hierdoor de 

kans op een woning voor de inwoners te vergroten.  

 

Dorpsvisie 

 

Els Claassen 

 

 

Handtekening 


